К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

_____________     №_____

Об утверждении составов апелляционных комиссий

по образовательным программам бакалавриата и магистратуры на 2021 год

В соответствии с Положением «О государственной итоговой аттестации по

программам бакалавриата и программам магистратуры в ФГБОУ ВО «КГЭУ»

приказываю:

1. Утвердить составы апелляционных комиссий (АК) по защите выпускных

квалификационных работ в 2021 году по следующим образовательным

программам подготовки бакалавров и магистров:

1.1 По кафедре «Тепловые электрические станции» (ТЭС):

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

Направленности (профили) образовательной программы

«Тепловые электрические станции»,

«Энергетика жилищно-коммунального хозяйства»

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника

Направленности (профили) образовательной программы

«Технология производства электрической и тепловой энергии»,

«Инновационные технологии в энергетике жилищно-коммунального хозяйства»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Вилданов Р.Р. – доцент кафедры ТЭС, к.т.н., доцент;

 Ляпин А.И. - доцент кафедры ТЭС, к.т.н.;

 Абасев Ю.В. - доцент кафедры ТЭС, к.т.н.

1.2 По кафедре «Технологии в энергетике и нефтегазопереработке» (ТЭН):

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Ресурсо- и энергосберегающие технологии воды и топлива в энергетике»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Зверева Э.Р. – профессор кафедры ТЭН, д.т.н., доцент;

 Лаптев А.Г. – заведующий кафедрой ТЭН, д.т.н., профессор;

 Сафина Г.Г. – доцент кафедры ТЭН, к.х.н.

1.3 По кафедре «Промышленная теплоэнергетика и системы теплоснабжения»

(ПТЭ):

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

Направленности (профили) образовательной программы

«Промышленная теплоэнергетика»,

«Проектирование теплоэнергетических систем»

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника

Направленности (профили) образовательной программы

«Эксплуатация и оптимизация теплоэнергетических систем»,

«Проектирование теплоэнергетических систем предприятий и ЖКХ»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Халитов Ф.Г. – профессор кафедры ТОТ, д.х.н., профессор;

 Плотникова Л.В. – доцент кафедры ПТЭ, к.т.н., доцент;

 Круглов В.И. - доцент кафедры ТОТ, к.т.н., доцент

1.4  По кафедре «Энергообеспечение предприятий и энергоресурсосберегающих

технологий» (ЭЭ):

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Энергообеспечение предприятий»

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника

Направленности (профили) образовательной программы

«Энергообеспечение предприятий», «Перспективные технологии эффективного

использования топливно-энергетических ресурсов»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Лаптева Е.А. – доцент кафедры ЭЭ, к.т.н., доцент;

 Шагеев М.Ф. - доцент кафедры ЭЭ, к.т.н., доцент;

 Соловьева О.В. - доцент кафедры ЭЭ, к.ф-м.н.

1.5 По кафедре «Теоретические основы теплотехники» (ТОТ):

16.03.01 Техническая физика

Направленность (профиль) образовательной программы «Теплофизика»

16.04.01 Техническая физика

Направленность (профиль) образовательной программы «Теплофизика»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Халитов Ф.Г. – профессор кафедры ТОТ, д.х.н., профессор;

 Шарипов И.И. – доцент кафедры ТОТ, к.т.н.;

 Попкова О.С. - доцент кафедры ТОТ, к.т.н., доцент

1.6 По кафедре «Энергетическое машиностроение» (ЭМС):

13.03.03 Энергетическое машиностроение

Направленность (профиль) образовательной программы

«Газотурбинные, паротурбинные установки и двигатели»

13.04.03 Энергетическое машиностроение

Направленность (профиль) образовательной программы

«Паровые и газовые турбины»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Москаленко Н.И. – профессор кафедры ЭМС, д.ф-м.н.,

профессор;

 Лаптев С.А. - доцент кафедры ЭМС, к.т.н., доцент;

 Осипов Б.М. - доцент кафедры ЭМС, к.т.н., доцент

1.7 По кафедре «Автоматизация технологических процессов и производств»

(АТПП):

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

Направленность (профиль) образовательной программы

«Автоматизация технологических процессов и производств»

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств

Направленность (профиль) образовательной программы

«Автоматизация технологических процессов и производств»

27.03.04 Управление в технических системах

Направленность (профиль) образовательной программы

«Управление и информатика в технических системах»

27.04.04 Управление в технических системах

Направленность (профиль) образовательной программы

«Управление в технических системах»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Агишев Р.Р. - профессор кафедры АТПП, д.т.н., профессор;

 Богданов А.Н. – доцент кафедры АТПП, к.т.н., доцент;

 Сафин М.А. - доцент кафедры АТПП, к.т.н., доцент

1.8 По кафедре «Водные биоресурсы и аквакультура» (ВБА):

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура

Направленность (профиль) образовательной программы «Аквакультура»

35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура

Направленность (профиль) образовательной программы «Аквакультура»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК Борисова С.Д. – доцент кафедры ВБА, к.т.н.;

 Гордеева М.Э. – доцент кафедры ВБА, к.б.н.;

 Хамитова М.Ф. – доцент кафедры ВБА, к.б.н.

1.9 По кафедре «Электрические станции им. Шибанова В.К.» (ЭС):

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленности (профили) образовательной программы

«Электрические станции», «Электрические станции и подстанции»,

«Высоковольтные электроэнергетика и электротехника»

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленности (профили) образовательной программы

«Электроустановки электрических станций и подстанций», «Интеллектуальные

энергетические системы»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Лопухова Т.В. – профессор кафедры ЭС, к.п.н., доцент;

 Кубарев А.Ю. – доцент кафедры ЭС, к.т.н., доцент;

 Булатова В.М. - доцент кафедры ЭС, к.п.н.

1.10 По кафедре «Электроэнергетические системы и сети» (ЭСиС):

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Электроэнергетические системы и сети»

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Электроэнергетические системы, сети, электропередачи, их режимы,

устойчивость и надежность»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Маклецов А.М. – профессор кафедры ЭСиС, к.т.н., доцент;

 Мухаметжанов Р. Н. - доцент кафедры ЭСиС, к.т.н., доцент;

 Воркунов О.В. - доцент кафедры ЭСиС, к.т.н., доцент

1.11 По кафедре «Теоретические основы электротехники» (ТОЭ):

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Электрические и электронные аппараты»

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Электромеханические и электронные системы автоматизации

процессов и производств»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Орехов В.В. – доцент кафедры ТОЭ, к.т.н., доцент;

 Каминский С.С. - доцент кафедры ТОЭ, к.т.н.;

 Губаева О.Г. - доцент кафедры ТОЭ, к.ф-м.н., доцент

1.12 По кафедре «Электроснабжение промышленных предприятий» (ЭПП):

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы «Электроснабжение»

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Проектирование развивающихся систем электроснабжения»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Грачева Е.И. - профессор кафедры ЭПП, д.т.н., доцент;

 Цветков А.Н. - доцент кафедры ЭПП, к.т.н., доцент;

 Низамиев М.Ф. - доцент кафедры ЭПП, к.т.н.

1.13 По кафедре «Релейная защита и автоматизация электроэнергетических

систем» (РЗА):

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем»,

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Автоматика энергосистем»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Мустафин Р.Г. - доцент кафедры РЗА, к.ф-м.н., доцент;

 Писковацкий Ю.В. - доцент кафедры РЗА, к.т.н.;

 Гатауллин А.М. - доцент кафедры РЗА, к.т.н., доцент

1.14 По кафедре «Электрооборудование и электрохозяйство предприятий,

организаций и учреждений» (ЭХП):

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы «Электро-

оборудование и электрохозяйство предприятий, организаций и учреждений»

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Техническое и информационное обеспечение проектирования и

функционирования электроэнергетического хозяйства потребителей»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Тукшаитов Р.Х. – профессор кафедры ЭХП, д.б.н., профессор;

 Шириев Р.Р. - доцент кафедры ЭХП, к.т.н.;

 Сандаков В.Д. - доцент кафедры ЭХП, к.т.н.

1.15 По кафедре «Электротехнические комплексы и системы» (ЭТКС):

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленности (профили) образовательной программы

«Электромеханические комплексы и системы»,  «Электрический транспорт»

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Эксплуатация высокоскоростного электроподвижного состава»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Хизбуллин Р.Н. – доцент кафедры ЭТКС, к.т.н., доцент;

 Бутаков В.М. - доцент кафедры ЭТКС, к.т.н., доцент;

 Хуснутдинов А.Н. - доцент кафедры ЭТКС, к.т.н.

1.16 По кафедре «Промышленная электроника и светотехника» (ПЭС):

11.03.04 Электроника и наноэлектроника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Промышленная электроника»

11.04.04 Электроника и наноэлектроника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Промышленная электроника и микропроцессорная техника»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Еникеева Г. Р. - доцент кафедры ПЭС, к.ф-м.н., доцент;

 Борисов А.Н. - доцент кафедры ПЭС, к.т.н.;

 Закиева Р.Р. - доцент кафедры ПЭС, к.п.н.

1.17 По кафедре «Инженерная экология и безопасность труда» (ИЭ):

20.03.01 Техносферная безопасность

Направленность (профиль) образовательной программы

«Инженерная защита окружающей среды»

20.04.01 Техносферная безопасность

Направленность (профиль) образовательной программы

«Промышленная экология и рациональное использование природных ресурсов»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Демин А.В. – профессор кафедры ИЭ, д.т.н;

 Апкин Р.Н. – доцент кафедры ИЭ, к.геогр.н., доцент;
 Шакуров Р.Ф. - доцент кафедры ИЭ, к.т.н., доцент

1.18 По кафедре «Приборостроение и мехатроника» (ПМ):

12.03.01 Приборостроение

Направленность (профиль) образовательной программы

«Приборы и методы контроля качества и диагностики»

12.04.01 Приборостроение

Направленность (профиль) образовательной программы

«Микропроцессорные средства и программное обеспечение измерений»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Ломакин И.В. – доцент кафедры ПМ, к.т.н., доцент;

 Львова Т.Н. – доцент кафедры ПМ, к.ф-м.н, доцент;

 Корнилов В.Ю. - профессор кафедры ПМ, д.т.н., профессор

1.19 По кафедре «Социология, политология и право» (СПП):

39.03.01 Социология

Направленность (профиль) образовательной программы

«Экономическая социология и маркетинг»

1.20 По кафедре «Философия и медиакоммуникации» (ФМК)

42.03.01 Реклама и связи с общественностью

Направленность (профиль) образовательной программы

«Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере»

1.21 По кафедре «Экономика и организация производства» (ЭОП):

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Экономика и управление на предприятии теплоэнергетики»

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Экономика и управление в электроэнергетике»

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Экономика и управление в электроэнергетике»

38.03.01 Экономика

Направленности (профили) образовательной программы

«Экономика предприятий и организаций ТЭК», «Экономика предприятий и

организаций», «Финансы и кредит», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит на

предприятиях ТЭК»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Ибраева Г.Р. – доцент кафедры СПП, к.п.н, доцент;

 Арзамасова А.Г. – доцент кафедры СПП, к.полит.н.;

 Януш О.Б. -  доцент кафедры СПП, к.полит.н.

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Гурьянов А.С. – доцент кафедры ФМК, д.ф.н., доцент;

 Авдошин Г.В. -  доцент кафедры ФМК, к.ф.н., доцент;

 Убойцева Е.В. – доцент кафедры ФМК, к.соц.н., доцент

38.04.02 Менеджмент

Направленности (профили) образовательной программы

«Финансовый менеджмент», «Стратегический менеджмент и управление

организацией»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Шацких З.В. – доцент кафедры ЭОП;

 Алексеев Д.В. - доцент кафедры ЭОП, к.т.н.;

 Уразбахтина Л.Р. - доцент кафедры ЭОП, к.э.н.

1.22 По кафедре «Менеджмент»:

38.03.02 Менеджмент

Направленности (профили) образовательной программы

«Финансовый менеджмент», «Менеджмент организации»

38.04.02 Менеджмент

Направленность (профиль) образовательной программы

«Управление проектами»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Кузьмина Л.П. – доцент кафедры «Менеджмент», к.п.н.,

доцент;

 Шакирова Д.М. - доцент кафедры «Менеджмент», к.соц.н.;

 Пушкарев О.Н. - доцент кафедры «Менеджмент», к.т.н.,

доцент

46.03.02 Документоведение и архивоведение

Направленность (профиль) образовательной программы

«Документоведение и документационное обеспечение управления»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Бурганова Т.А. – доцент кафедры «Менеджмент», к.соц.н.,

доцент

 Хузиева Э.Ф. - доцент кафедры «Менеджмент», к.соц.н.,

доцент;

 Ехлакова Е.А. – доцент кафедры «Менеджмент», к.э.н., доцент

1.23 По кафедре «Информатика и информационно-управляющие системы»

(ИИУС):

09.03.01 Информатика и вычислительная техника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Технологии разработки программного обеспечения»

09.03.03 Прикладная информатика

Направленность (профиль) образовательной программы

«Прикладная информатика в экономике»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Куценко С.М. - доцент кафедры ИИУС, к.п.н., доцент;

 Шустова К.П. - доцент кафедры ИИУС, к.ф-м.н.;
 Киселев Н.С. - доцент кафедры ИИУС, к.т.н.

1.24 По кафедре «Инженерная кибернетика» (ИК):

01.03.04 Прикладная математика

Направленность (профиль) образовательной программы

«Математическое и программное обеспечение систем

обработки информации и управления»,

09.03.01 Информатика и вычислительная техника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Программное обеспечение средств вычислительной техники и

автоматизированных систем»

09.04.01 Информатика и вычислительная техника

Направленность (профиль) образовательной программы

«Математическое и программное обеспечение

автоматизированных систем управления»

Председатель: Леонтьев А.В. – первый проректор-проректор по УР, д.п.н.,

профессор

Члены АК: Николаева С.Г. – доцент кафедры ИК, к.т.н., доцент;

 Халидов А.А. - доцент кафедры ИК, к.т.н., доцент;

 Филимонова Т.К. - доцент кафедры ИК, к.ф-м.н., с.н.с.

Основание: представления выпускающих кафедр.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора - проректора по УР Леонтьева А.В.

Ректор         Э.Ю. Абдуллазянов

Копии приказа переданы в электронном виде: в УМУ, УД, в дирекции ИТЭ, ИЭЭ, ИЦТЭ, на

выпускающие кафедры.

Проект вносит:

Заместитель начальника УМУ       М.А. Кузнецова

Согласовано:

Первый проректор-

проректор по УР

        А.В. Леонтьев

Начальник УД

        М.Ф. Шагеев

	ПРИКАЗ